АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «БУКАЧАЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2023 года

                                         № 10
пгт. Букачача
Об утверждении плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории городского поселения "Букачачинское" в 2023 году

В целях подготовки к пожароопасному периоду, повышения уровня противопожарной безопасности жизнедеятельности населения городского поселения «Букачачинское», в соответствии с Федеральным законом №69-ФЗ от 21 декабря 1994г. «О пожарной безопасности», Федеральным законом №68-ФЗ от 12 февраля 1998г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ст. 14 Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского поселения «Букачачинское»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории городского поселения в 2022 году (приложение №1).

2. Руководителям организации, расположенных на территории городского поселения обеспечить выполнения плана мероприятий по предупреждению пожаров в части их касающейся.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации городского поселения «Букачачинское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  городского

поселения «Букачачинское»                                                      В.Н. Сокольникова
Приложение №1

Утверждено:

к Постановлению Администрации

городского  поселения «Букачачинское»

 от 22.02.2023 г. № 10
ПЛАН

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории городского поселения «Букачачинское» в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать взаимодействие с отделом ГО и ЧС, ЕДДС Чернышевского района, по вопросам информирования и оповещения населения о прогнозируемых и возникших ЧС, по подготовке и обеспечению мер пожарной безопасности в лесах, приемах и способах защиты населения и территории от ЧС и лесных пожаров.
	в ходе подготовки и в течении пожароопасного периода
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	2
	Предусмотреть резервы материально-технических средств, сформировать запасы горюче-смазочных материалов на пожароопасный период
	до. 01.04.2023г.
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	3
	Организовать информирование населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности, (в том числе путем проведения сходов, противопожарных инструктажей).

Обеспечить информирование населения о порядке использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения, действий при посещении лесов и соблюдению при этом мер противопожарной безопасности.
	с начала пожароопасного периода
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	4
	Поддерживать в постоянной боевой готовности добровольную пожарную команду
	в течении пожароопасного периода
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	5
	Провести комплексную проверку исправности средств пожаротушения (мотопомпы, РЛО)
	до 01.04.2023г.
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	6
	Организовать порядок работы патрульных, патрульно-маневренных группу по контролю за соблюдением требований ПБ в границах поселения, вести ограничения на посещения населением лесов при осложнении лесопожарной обстановки.
	в течении пожароопасного периода
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	7
	Обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями и иной приспособленной для целей пожаротушения техники
	в течение года
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	8
	Обеспечить постоянную готовность техники, привлекаемой на тушения пожаров.
	в течение года
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	9
	Обеспечить готовность системы оповещения населения о чрезвычайной ситуации.
	в течение года
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	10
	Обеспечить очистку территории посёлка от сгораемого мусора
	до 31.05.2023г.
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	11
	Организовать обновление минерализованной полосы в границах поселения
	сентябрь – октябрь 2023г.
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	12
	Провести корректировку паспорта территории подверженных переходу лесных пожаров
	до. 01.03.2023г.
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	13
	Заседания комиссии ЧС и ПБ администрации
	ежеквартально
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»

	14
	Введение (отмена) особого противопожарного режима
	в течении пожароопасного периода
	Глава

Городского поселения

«Букачачинское»